
1 

 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ ADMINISTRATIVNÍCH SLUŽEB 

Smluvní strany: 

 
1. Objednatel: Technické služby Jablonec nad Nisou, s.r.o. 

IČ:    25475509 
DIČ:    CZ25475509 
Sídlo:    Souběžná 2349/7, 466 01 Jablonec nad Nisou 
Zapsán v OR:   vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem pod spisovou 

značkou C 19806  
Bankovní spojení:   9722066002/5500 
Zastoupen:   Ing. Jaroslav Knížek, jednatel 

jako objednatel na straně jedné (dále jen „Objednatel“) 

a 
 
2. Poskytovatel:   Pomocné ruce, z.s. 

IČ:    22824073 
DIČ:    --------- 
Sídlo:    Pelešany 95, 511 01 Turnov 
Bankovní spojení:  2200120057/2010 
Zapsán v OR:   vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové pod spisovou 

značkou L 7237 
Zastoupen:   Annou Koudelkovou, předsedkyní sdružení 

jako poskytovatel na straně druhé (dále jen „Poskytovatel“) 
 

(Objednatel a Poskytovatel společně též jako „Smluvní strany“ nebo též jednotlivě jako „Smluvní 
strana“) 

 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „Občanský zákoník“), tuto: 

 
Smlouvu o poskytování služeb 

(dále jen „Smlouva“) 
 

I. Předmět smlouvy 

1. Předmětem této Smlouvy je závazek Poskytovatele poskytnout Objednateli kompletní zajištění 
administrace Projektu „Podnikové vzdělávání TSJ“, registrační číslo: 
CZ.03.01.03/00/23_047/0003354 (dále jen „Služby“) a závazek Objednatele tyto Služby od 
Poskytovatele převzít a zaplatit Poskytovateli za řádně poskytnuté Služby úplatu ve výši a za 
podmínek stanovených touto Smlouvou.  

2. Služby zahrnují následující činnosti: 

a) komunikace mezi zadavatelem (Objednatelem) a dodavatelem (Poskytovatelem), 

b) administrace vzdělávacích aktivit, 

c) organizace vzdělávacích aktivit, 

d) příprava dokumentace vzdělávacích aktivit, 



2 

 

e) příprava prezenčních listin, 

f) příprava a kontrola povinné publicity OPZ, 

g) tvorba povinné dokumentace vzdělávacích aktivit, 

h) vedení souhrnné evidence, 

i) administrace projektu v systému ISKP MS 2021+, 

j) návrh a administrace průběžných zpráv o realizaci projektu, 

k) návrh a administrace průběžných žádostí o platbu, 

l) návrh a administrace závěrečné zprávy o realizaci projektu, 

m) návrh a administrace závěrečné žádostí o platbu. 

  

II. Úplata a platební podmínky 

1. Úplata Poskytovateli za Služby specifikované v čl. I. této Smlouvy činí xx,- Kč včetně 
DPH/osobohodina (max. xxxx osobohodin). Celková částka za služby nepřesáhne částku xxx  
xxx,- Kč včetně DPH. (Pomocné ruce, z.s. není plátcem DPH). 

2. Poskytovatel je oprávněn účtovat DPH v příslušné výši podle platných právních předpisů. 

3. V ceně za Služby jsou zahrnuty veškeré náklady Poskytovatele (např. administrativní práce, 
cestovní výdaje, stravování, ubytování, telekomunikační poplatky), které při plnění svého 
závazku dle této Smlouvy nebo v souvislosti s tím vynaloží. 

4. Objednatelem nebudou poskytována jakákoli plnění před zahájením plnění dle této Smlouvy. 

5. Fakturace bude pololetně probíhat na základě realizovaných osobohodin dle podané žádosti o 
platbu poskytovateli dotace. Úhrada ceny bude probíhat jako součin součtu realizovaných 
osobohodin dle podané žádosti o platbu a ceny specifikované v odst. 1 tohoto článku této 
Smlouvy. 

6. Daňový doklad bude obsahovat pojmové náležitosti daňového dokladu stanovené zákonem č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a zákonem č. 563/1991 
Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Dále bude daňový doklad obsahovat název 
Projektu „„Podnikové vzdělávání TSJ“, registrační číslo: CZ.03.01.03/00/23_047/0003354. 
V případě, že daňový doklad nebude obsahovat správné údaje či bude neúplný, je Objednatel 
oprávněn daňový doklad vrátit Poskytovateli. Poskytovatel je povinen takový daňový doklad 
opravit, event. vystavit nový daňový doklad; lhůta splatnosti počíná v takovém případě běžet 
ode dne doručení opraveného či nově vystaveného dokladu Objednateli. 

7. Splatnost daňových dokladů je Smluvními stranami dohodnuta na 15 (slovy: patnáct) 
kalendářních dní ode dne řádného předání faktury Poskytovatem Objednateli.  

 

III. Termín a místo plnění 

1. Termín plnění:  

Zahájení plnění: ode dne podpisu této Smlouvy. 

Ukončení plnění:  do 31.08.2026. 



3 

 

2. Místo plnění: je sídlo nebo provozovna Poskytovatele. Některé činnosti dle této Smlouvy, u 
kterých to charakter činnosti vyžaduje, mohou být poskytovány v sídle nebo v některé 
z provozoven Objednatele.  

IV. Oprávnění a závazky Poskytovatele 

1. Poskytovatel se zavazuje poskytovat Služby svědomitě, s řádnou a odbornou péčí a potřebnými 
odbornými schopnostmi. Poskytovatel je vázán zákony a dalšími obecně závaznými právními 
předpisy a pokyny Objednatele, pokud tyto nejsou v rozporu s těmito normami nebo zájmy 
Objednatele.  

2. Poskytovatel odpovídá Objednateli za škodu, kterou mu způsobí v souvislosti s 
poskytnutým plněním. Této odpovědnosti se zprostí, pokud prokáže, že škodu nezavinil. Pokud 
Poskytovatel použije k plnění třetí osoby a škoda bude způsobena těmito třetími osobami, 
Poskytovatel poskytne Objednateli náhradu škody, k níž se zavázal Objednateli dle Smlouvy.  

3. Poskytovatel se výslovně zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech osobních údajích a/nebo 
jiných údajích chráněných zvláštními právními předpisy, se kterými se případně dostane do styku 
při plnění Smlouvy. 

4. Poskytovatel je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v 
souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 
Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů. 

5. Poskytovatel zajistí a financuje veškeré subdodavatelské práce a nese za ně záruku v plném 
rozsahu dle Smlouvy. Poskytovatel je povinen na písemnou výzvu Objednatele předložit 
Objednateli kdykoli v průběhu plnění dle této Smlouvy písemný seznam všech svých 
subdodavatelů.  

6. Poskytovatel je povinen dodržovat pravidla povinného minima publicity Operačního programu 
Zaměstnanost. 

7. Poskytovatel má povinnost poskytnout Objednateli součinnost a umožnit osobám oprávněným k 
výkonu kontroly projektu, z něhož je předmět plnění veřejné zakázky hrazen, provést kontrolu 
dokladů, a to po dobu danou právními předpisy ČR k jejich archivaci (zákon č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů). Dále má povinnost uchovávat veškerou dokumentaci související s 
realizací projektu, v jehož rámci je předmět plnění veřejné zakázky realizován. Poskytovatel je 
povinen zajistit, aby povinnosti ve vztahu k předmětu plnění plnili také jeho případní partneři a 
dodavatelé podílející se na plnění. 

8. Poskytovatel je povinen za účelem ověřování plnění povinností vyplývajících z podmínek 
Operačního programu Zaměstnanost poskytovat požadované informace a dokumentaci 
zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (Ministerstva vnitra ČR, Ministerstva pro 
místní rozvoj ČR, Ministerstva financí ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, 
Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného finančního úřadu a dalších oprávněných orgánů státní 
správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly, vztahující 
se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost. 

9. Poskytovatel je povinen vrátit Objednateli veškeré podklady či ostatní doklady, které mu 
Objednatel předal v rámci plnění této Smlouvy.  

10. Poskytovatel Objednateli bezodkladně po vzniku takové skutečnosti písemně oznámí:  



4 

 

a) jestliže bude zahájeno insolvenční řízení dle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech 

jeho řešení, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „insolvenční zákon“), jehož předmětem 

bude úpadek nebo hrozící úpadek Poskytovatele, a/nebo 

b) vstup Poskytovatele do likvidace; a/nebo 

c) změny v majetkové struktuře Poskytovatele, s výjimkou změny majetkové struktury, která 

představuje běžný obchodní styk; a/nebo 

d) rozhodnutí o provedení přeměny Poskytovatel, zejména fúzí, převodem jmění na společníka 

či rozdělením, provedení změny právní formy dlužníka či provedení jiných organizačních 

změn; a/nebo 

e) omezení či ukončení výkonu činnosti Poskytovatel, která bezprostředně souvisí s předmětem 

této Smlouvy; a/nebo 

f) všechny skutečnosti, které by mohly mít vliv na přechod či vypořádání závazků Poskytovatel 

vůči Objednateli vyplývajících z této Smlouvy či s touto Smlouvou souvisejících; a/nebo 

g) rozhodnutí o zrušení Poskytovatele. 

V. Oprávnění a závazky Objednatele 

1. Výstupy z poskytnutého plnění, které vzniknou v průběhu a v souvislosti s realizací předmětu 
Smlouvy, se stávají okamžikem jejich předání Objednateli jeho výlučným vlastnictvím. 
Poskytovatel nesmí poskytnout žádný z těchto výstupů třetí straně bez předchozího písemného 
souhlasu Objednatele. 

2. Objednatel se zavazuje bezodkladně předat Poskytovateli vyžádané dokumenty a podkladové 
materiály potřebné pro plnění této Smlouvy. Poskytovateli nebudou poskytnuty dokumenty a 
jiné materiály, pokud podléhají stupni utajení ve smyslu zákona č. 412/2005 Sb., o ochraně 
utajovaných informací a o bezpečnostní způsobilosti, ve znění pozdějších předpisů. Objednatel je 
oprávněn požadovat zdůvodnění požadavku na poskytnutí určitých dokumentů či podkladových 
materiálů od Poskytovatele.  

3. Objednatel odpovídá za správnost, pravdivost a úplnost informací poskytnutých Poskytovateli. 
Objednatel se dále zavazuje poskytnout Poskytovateli součinnost tak, aby Poskytovatel mohl 
poskytnout Služby řádně a včas. 

VI. Sankce 

1. Za porušení povinnosti Poskytovatele poskytnout Služby řádně a v termínu dle Smlouvy je 
Objednatel oprávněn požadovat po Poskytovateli smluvní pokutu ve výši 200,- Kč, a to za každý i 
započatý den prodlení. 

2. Smluvní pokutu je dotčená Smluvní strana povinna uhradit na základě vystavené faktury druhou 
Smluvní stranou do 20 dnů od jejího doručení. Oprávněná strana může smluvní pokutu 
jednostranně započíst proti splatné peněžité pohledávce druhé smluvní strany vzniklé dle této 
Smlouvy. 

3. Vznikem povinnosti hradit smluvní pokutu, ani jejím faktickým zaplacením není dotčen nárok 
Objednatele na náhradu škody v plné výši. 

4. Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje Poskytovatele jeho závazků vyplývajících ze Smlouvy. 

VII. Odstoupení od Smlouvy 

1. Podstatným porušením Smlouvy, opravňujícím Smluvní strany k odstoupení od Smlouvy, se 
rozumí zejména:  



5 

 

a) jestliže se Poskytovatel dostane do prodlení, ať již jako celku či jeho jednotlivých částí, ve 
vztahu k termínům poskytování Služeb, které bude delší než 30 kalendářních dní; 

b) jestliže bude zahájeno insolvenční řízení dle insolvenčního zákona, jehož předmětem bude 
úpadek nebo hrozící úpadek Poskytovatele;  

c) Poskytovatel vstoupil do likvidace. 

2. Realizace dle této Smlouvy je podmíněna poskytnutím podpory (dotace) v rámci Operačního 
programu Zaměstnanost. Objednatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy resp. její části 
v případě, že nezíská účelovou dotaci (podporu) na financování plnění dle Smlouvy o realizaci 
vzdělávacích kurzů. 

3. Za den odstoupení od Smlouvy se považuje den, kdy bylo písemné oznámení o odstoupení 
oprávněné Smluvní strany doručeno druhé Smluvní straně. Odstoupením od Smlouvy nejsou 
dotčena práva Smluvních stran na úhradu splatné smluvní pokuty a na náhradu škody. 

4. V případě odstoupení od Smlouvy kteroukoli ze Smluvních stran provedou Smluvní strany 
nejpozději do 14 dnů ode dne účinnosti odstoupení od Smlouvy vypořádání vzájemných závazků 
a pohledávek. 

5. V případě odstoupení od Smlouvy jednou ze Smluvních stran bude k datu účinnosti odstoupení 
vyhotoven protokol o předání a převzetí neposkytnutých Služeb, který popíše stav 
neposkytnutých Služeb a vzájemné nároky Smluvních stran. 

6. Do doby vyčíslení oprávněných nároků Smluvních stran a do doby dohody o vzájemném 
vyrovnání těchto nároků je Objednatel oprávněn zadržet veškeré fakturované a splatné platby 
Poskytovateli. 

7. V dalším se v případě odstoupení od Smlouvy postupuje dle příslušných ustanovení Občanského 
zákoníku. 

VIII. Ustanovení závěrečná 

1. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž po jednom obdrží 
Objednatel a po jednom Poskytovatel. 

2. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem této Smlouvy řádně seznámily, s jejím obsahem 
souhlasí a že Smlouvu uzavírají svobodně, nikoliv v tísni či za nevýhodných podmínek, na důkaz 
čehož připojují své podpisy.  

 

Za Objednatele, Ing. Jaroslav Knížek, 

jednatel Za Poskytovatele: Anna Koudelková, 
předsedkyně sdružení 

 

V Jablonci nad Nisou dne 02.04.2024    V Jablonci nad Nisou dne 02.04.2024 

 
 
 
 
 
__________________________    _______________________________     
        


